Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 09/10/2025 - 15:07 13587/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1324/2025

São Roque, 9 de outubro de 2025.

Excelentíssimo Senhor,
Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente reiterar a Indicação
nº625/2025, solicitando ao Executivo (Gabinete e Depto. de Saúde), o apoio de
ambulância para o evento de Batizado de Capoeira, a ser realizado no Recanto
da Cascata em 22 de outubro de 2025.

Trata-se de um evento de grande relevância cultural e
esportiva, que reunirá seis escolas de capoeira e cerca de 100 atletas, além de
familiares, professores e membros da comunidade local. O Batizado de Capoeira,
tradicionalmente, é um momento de integração e valorização da cultura afro-brasileira,
sendo também uma oportunidade de incentivo à prática esportiva e à convivência
social harmoniosa.

Entretanto, considerando que a capoeira é uma
modalidade que envolve movimentos intensos e de contato físico, é fundamental
assegurar a presença de uma ambulância equipada e de profissionais capacitados
para eventuais atendimentos de urgência. Tal medida preventiva visa garantir a
segurança, o bem-estar e a integridade física dos participantes, evitando que
situações emergenciais causem transtornos ou riscos à saúde dos presentes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este
Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima
e de distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

CC

À Ilustríssima Senhora
SIMONI CAMARGO ROCHA
MD. Diretora do Departamento de Saúde da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
https://saoroque.siscam.com.br/Documentos/ListarArquivosPdf/238704
https://saoroque.siscam.com.br/Documentos/ListarArquivosPdf/238704

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 54F3GX5FWE5RC2AS
		2025-10-09T15:14:16-0300